It
]

é-é;&}COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno
COPIA
DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 12 del 30/3/2022

OGGETTO: Conferimento cittadinanza onoraria a S.E. Prefetto Dott. Salvatore Festa.

L’anno duemilaventidue il giorno trenta del mese di marzo alle ore 16,10 nella Casa Municipale a
seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio Comunale Sig. Giuseppe Diego Basta in data
24/3/2022 prot. n. 2011 si ¢ riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria di prima
convocazione.

Presiede I’adunanza il Presidente del Consiglio dott. Giuseppe Diego Basta - Cons. Comunale
Fatto I’appello nominale risultano presenti i Sigg.

Presenti Assenti

1 Nicola PARISI X
2 Maria TRIMARCO X
3 Francesco FARAO X
4 Domenico SENATORE X
5 Katia TRIMARCO X
6 Annamaria DEL CORVO X
7 Nunzio ELIA X
8 Lucia SALIMBENE X
9 Giuseppe Diego BASTA X
10 Francesco FERNICOLA X
11 Valeria CHIARIELLO X
12 | Mario FREDA X
13 Lucia RISI X

—
—
[\

Totale
Assegnati n. 13
In carica n. 13
Presentin. 11
Assiste il Segretario Comunale Capo, dott.ssa Margherita Torraca
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.
La seduta non ¢ pubblica.




Relaziona sull’argomento il Sindaco, illustrando la figura del Dott. Salvatore Festa.
IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE la cittadinanza onoraria & una onorificenza concessa ad un individuo, nato in una citt3
diversa, anche non residente, ritenuto legato alla citta per il suo impegno o per le sue opere. La persona
dev'essersi distinta particolarmente nel campo delle scienze, delle lettere, delle arti, dell'industria, del
lavoro, della scuola, dello sport, con iniziative di carattere sociale, assistenziale e filantropico od in opere,
imprese, realizzazioni, prestazioni in favore degli abitanti del comune, rendendone pit alto il prestigio
attraverso la loro personale virtl o in azioni di alto valore a vantaggio della nazione o dell'umanita intera;

CHE le motivazioni del riconoscimento possono essere la nascita, i riconoscimenti sociali e culturali, o uno
specifico atto straordinario a cui la citta attribuisca particolare rilievo;

RITENUTO di dover concedere la cittadinanza onoraria del Comune di Buccino a S.E. Dott.Salvatore Festa,
che ha ricoperto la carica di Prefetto e di Direttore dell’Ufficio di collegamento tra gli Organi di Polizia che
attuano i servizi di Pubblica Sicurezza presso il Vaticano e le Autorita della Santa Sede;

ATTESO che il Dott. Festa & stato una personalita di spicco nella lotta al fenomeno eversivo del terrorismo
dei brigatisti;

CONSIDERATO che il Dott. Festa ha sempre promosso anche in varie trasmissioni televisive il territorio di
Buccino e le sue bellezze ed ha sempre avuto un fortissimo legame con questa comunita;

VISTO il curriculum vitae del Dott.Salvatore Festa agli atti della presente delibera;

VISTO I'art.42 del TUEL;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti Favorevoli n.8 e Astenuti n.3 (Consiglieri Chiariello, Freda e Risi) espressi per alzata di mano,
DELIBERA

La premessa € parte integrante del presente deliberato;

CONFERIRE la cittadinanza onoraria del Comune di Buccino a S.E. Dott. Salvatore Festa per il suo impegno
per il territorio di Buccino ed il lustro portato per le sue attivita all'intera comunita che ha beneficiato
dell’affetto di una personalita di altissima caratura morale e professionale;

DARE ATTO che, successivamente, si procedera ad una pubblica cerimonia per il suddetto conferimento.



TY. QL AMNGT A PYN ANRATTAT A T
Ly DAL AT L NN Lulrivlivauty

F.to come all’originale -
' . F.to come all’originale

dhkkd

e,

********k**k********************kﬁﬁ*fﬁ%*ﬁ***#**************k***********k**********

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi dal sottoscritto Segretario Comunaie che, giusta reiazione del Messo, copia deile persone

deliberazione é stata:

affissa all’albo pretorioil . = B APR. 2072 reg.aln®__ .. :
per la prescritta pubblicazione di giorni quindici consectitivi e vi rimarra fitto alla scadenza.

Buccino,

Tl Responsabile Albo Pretorio 2 TR 5 ‘ '
fto Dott.ssa Gaetana Natale - g L SEGRETARIO COMUNALE

********k**k*****k*******************k*********************%***************************

ESECUTIVITA™

1l sottoscritto Segretario Comunale certifica che la su estesa deliberazione:

stata dichiarata immediatamente gsecutiva. —

2
T divenuta esecutiva per decorrenza dei termini.

Buccino,

1l Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Margherita Torraca

. S
********************

fek kR R R kwkRRRAR

*%*kk*ﬁ*********#*******kﬁ*k**

2 = AT . .
Buccino, 8 APR, 2022 . . .
Per copia conforme all’originale

11 Segreté"x:ib Comunale

Dott.ssa Margherita Torraca




